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کدام جریان سوم در راه است؟
و  اصلاح طلبان  «چنانچه  بود:  گفته 
اصولگرایان نخواهند در گفتمان خود بازنگری 
کنند و اجازه بروز و بازی به نسل های جدید از 
دو جریان اصلاحات و اصولگرایان ندهند، این 
طبقه در انتخابات آتی بازی ساز خواهد شد و در 
برابر دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا خواهد 
ایستاد. به طوری که در انتخابات آتی این طبقه 

بازیگر اصلی عرصه سیاست خواهد بود».
دفتر  رئیس  ابطحی  محمدعلی 
رئیس جمهور دولت اصلاحات هم جایي 
دیگر گفته است: «جریانی که آینده ایران 
را می تواند مدیریت کند یک جریان سیاسی 
جدید نیست بلکه جریانی است که فهمی 
از واقعیت های اجتماعی داشته باشد. دنیای 
پساارتباطات دنیای کاملا متفاوتی است و این 
دنیا با چهره ها و اندیشه هایی که نتوانسته اند 
این ارتباط را برقرار کنند خیلی تنظیم نیست. 
امروز گپ بسیار بزرگی میان نسل جوان جامعه 
و ادبیات رسمی وجود دارد که این گپ یا تبدیل 
می شود به عدم همکاری یا تبدیل می شود به 
ریاکاری و دورویی که نفاق را بیشتر خواهد 
کرد». مرتضی مبلغ، معاون سیاسی وزارت 
کشور دولت اصلاحات هم با اشاره به اینکه 
جریان های سیاسی یک پشتوانه اجتماعی، 
فرهنگی و تاریخی دارند که به  تدریج شکل 
می گیرند و به این صورت نیست که یک گروه 
بیاید و روی یک جریان اسمی بگذارد، گفته 
بود: «این جریانات فصلی هستند و ممکن 
است در یک انتخابات ائتلافی تشکیل شود یا 
کسانی به دلیل بهبود شرایط جریان خودشان، 
حرف های جدیدی بزنند و ادعای رویکردهای 
جدید داشته باشند؛ اما این قبیل از جریان ها 
چون مقطعی بوده و جنبه حاشیه ای دارند، 
ناپایدار هستند». وی افزود: اگرچه ممکن است 
به  تدریج تحولاتی در کشور رخ دهد که یک 
جبهه یا جریانی جدید شکل بگیرد و بتواند 
پشتوانه اجتماعی و فرهنگی خود را تشکیل 
دهد اما فعلا صحنه گردان اصلی همان دو 
جناح سیاسی هستند. به هر روی اگرچه 
ممکن است به زعم برخی، جریان سوم سیاسی 
تنها در دوره هایی مانند انتخابات ظهور کند 
اما با این همه به نظر می رسد که با توجه 
به نارضایتی های موجود در میان نخبگان و 
بخش هایی از جامعه، نباید این جریان را نادیده 

گرفت و به سادگی از آن گذشت».
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نوکیسه های پرمدعا
او افزود: این رفتارها نشانه هایی را به آدم 
می دهد که چند بخش دارد؛ مسئله اول بحث 
نظام قضائی ماست که قانون مجازات جوری 
چیده شده که با پول می شود خیلی چیزها را 
بخری یا رفع و رجوع کنی؛ یعنی در قبال جان 
آدم هم پول می دهد و این مناسبات چنین 
تصوری را در فرد ایجاد می کند که من می توانم 
چنین کاری را انجام دهم و مسئولیت خودم را در 
قبال جان آدم ها - که به نظرش با پول خریدنی 
است و نوعی ارزش گذاری روی جان انسان هاست 
– انجام دهم. مسئله دیگر این است که یک 
مناسبات تربیتی هم در این گروه و دسته وجود 
دارد. در مناسبات تربیتی شما به هیچ وجه درباره 
مسئولیت های اجتماعی چیزی را به بچه منتقل 
نکرده ای و بچه فکر می کند همه چیز را می تواند 
بخرد و با یک پورشه چند ماشین را می خرد و آزاد 
می کند. هم مسئله نظام قضائی وجود دارد و 
هم بحث نظام تربیتی که فقط مختص این گروه 

خاص نیست و در همه اقشار قابل بحث است.
تشکر تأکید کرد: اینکه شما بچه هایی را تربیت 
می کنید که مسئولیتی در قبال جامعه ندارند 
و فقط خودشان را در قبال خودشان مسئول 
می دانند. بحث دیگر این است که پول، هیجان و 
نوکیسگی با خودش می آورد که وابسته به یک 
طبقه نیست و در جامعه در حال نشت کردن 
است. این دختر و پسر هم جسارتی پیدا کرده اند و 
این را داد کشیده اند و ما با دیدن این فیلم قلبمان 
جریحه دار می شود، اما واقعیت این است که این 
اخلاق نوکیسگی و هیجان زدگی در قبال پول، فقط 
مختص به گروه خاصی نیست و ریشه دار است و 
مویرگی به روابط اجتماعی رخنه کرده. حتی در 
روابط خرد هم ما این حرف را می زنیم، دو ماشین 
هم که وسط چهارراه یک تصادف معمولی 
می کنند، عموما این حرف را می زنند که زدم که 
زدم پولش را می دهم! اینکه افراد ارتباطشان را 
به رخ می کشند که نشان دهنده فقدان مسئولیت 
اجتماعی است، با اتکا بر داشته هایی است که 
می شود خرجشان کرد. اینها نشانه هایی از اخلاق 
کلی جامعه است و نظام تربیتی ما مقصر این 
اتفاق است. فرد آن قدر خودش را می بیند که 
هیچ مسئولیتی در قبال دیگری نمی بیند. گفتنی 
است: دادستان اصفهان از ورود مدعی العموم به 
این حادثه خبر داد. دادستان اصفهان درباره ورود 
مدعی العموم به حادثه برخورد پورشه با پراید در 
اصفهان گفت: این حادثه گزارش شده و فعلا در 

مراحل تحقیقات مقدماتی است.

 شرق: دموکرات ها دست به کار شده اند؛ 
آنها در تلاش اند  به دولت ایالات متحده 
نشان دهند  بدون اطلاع آنها نمی توانند 
دست به اقدام علیه ایران بزنند. این خط 
را دموکرات های سنا به پیش می برند. 
قرار است در هفته پیشِ رو، مقامات دولت 
دونالد ترامپ در جلسه ای محرمانه درباره 
سیاست هایشان نسبت به ایران با همه 
اعضای مجلس سنا توضیح دهند. همچنین 
حزب دموکرات آمریکا نیز از رئیس پیشین 

سیا و نماینده ارشد آمریکا در مذاکرات هسته ای دعوت کرده است در یک 
جلسه توجیهی غیرعلنی درباره ایران شرکت کنند. به نوشته نیویورک تایمز، این 
جلسه در تقابل با جلسه توجیهی دولت ترامپ برای حقوق دان های دموکرات 
در همان روز تشکیل می شود.  دموکرات ها در حالی از وندی شرمن به عنوان 
یک عضو دموکرات دولت قبل آمریکا دعوت کرده اند درباره  ایران سخن بگوید 
که او در دوران مذاکرات هسته ای سرپرست تیم مذاکراتی آمریکا بوده است 
و حتی بازنشستگی او برای لطمه نخوردن به جریان مذاکرات به بعد موکول 
شد. می توان گفت  شرمن به خوبی ایران و برنامه هسته ای اش و برجام را 
می شناسد و می تواند به درستی در این باره سخن بگوید. در این راستا، دولت 
ترامپ جان کری، وزیر خارجه پیشین آمریکا، را  به دورزدن دستگاه دیپلماسی 
فعلی متهم کرده است. آنها معتقدند  او به ایران مشورت می دهد که منتظر 
انتخابات ۲۰۲۰ بمانند تا دموکرات ها دولت را از دست جمهوری خواهان 
بربایند و دموکرات ها بار دیگر برجام را احیا خواهند کرد. این ادعای دولت 
ترامپ، شخص رئیس جمهور و وزیر خارجه اش است؛ چیزی که جان کری 
و جواد ظریف آن  را نمی پذیرند. جان کری گفته است بعد از خروج آمریکا 
از برجام، ملاقاتی با ظریف نداشته و ظریف نیز گفته است ما از کسی بیرون 
مرزهایمان مشورت نمی گیریم. در حالی که جمهوری خواهان به واسطه قانون 
لوگان دنبال این هستند که برای جان کری پرونده قضائی باز کنند، دموکرات ها، 

دنبال مشورت گرفتن از اعضای دولت قبل و دخیل در برجام هستند.
به گزارش ایسنا، به نقل از نیویورک تایمز، حزب دموکرات کنگره آمریکا در 
پی اقدامات ناگهانی دولت دونالد ترامپ در منطقه، از جان برنان، رئیس سابق 
سازمان سیا و وندی شرمن، مذاکره کننده ارشد آمریکا در مذاکرات هسته ای، 
برای سخنرانی در جلسه ای توجیهی درباره وضعیت ایران در هفته آینده 
دعوت کرده است. به گفته یک عضو حزب دموکرات و منبع مطلعی دیگر که 
می خواست نام آنها فاش نشود، برنان که منتقد صریح دونالد ترامپ است، قرار 
است روز پنجشنبه، در یک جلسه انجمنی غیرعلنی حزب دموکرات سخنرانی 
کند. دعوت از برنان و وندی شرمن،  برنامه ای متقابل برای جلسه توجیهی 
محرمانه دولت ترامپ برای حقوق دان هاست که این جلسه نیز قرار است روز 

پنجشنبه در کپیتول هیل برگزار شود. حقوق دان های دموکرات احتمالا در هر 
دو این جلسه ها شرکت خواهند کرد.

پیش تر منابع آگاه در کنگره آمریکا اعلام کرده بودند  مقامات دولت دونالد 
ترامپ هفته آینده جلسه ای محرمانه درباره ایران با همه اعضای مجلس سنا 
برگزار خواهند کرد. رویترز خبر داده بود  برخی اعضای کنگره اعلام کردند 
مایک پمپئو وزیر امور خارجه، جینا هاسپل رئیس سازمان اطلاعات مرکزی، 
جوزف دانفورد رئیس ستاد مشترک ارتش و پاتریک شاناهان وزیر دفاع موقت 
آمریکا سه شنبه هفته آینده این جلسه را برگزار خواهند کرد.  این تصمیم 
پس از درخواست نمایندگانی از هر دو حزب آمریکا اتخاذ شده است. این 
جلسات در حالی برگزار می شود که دونالد ترامپ گفته است دنبال جنگ با 
ایران نیست اما باید ببیند چه می شود.این جلسات در حالی برگزار می شود 
که عده ای از جمهوری خواهان کنگره معتقدند  اطلاعاتی از تحرکات ایران 
به دست آنها رسیده که خلاف منافع ملی آمریکا بوده است. در این حال، 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان کنگره، از مقامات دولت خواسته 
است اگر اطلاعاتی از تحرکات مشکوک ایران در منطقه در دست دارند، آن  را 
از طبقه بندی خارج کرده و منتشر کنند. نماینده دائم ایران در سازمان ملل نیز 
موضعی مشابه اتخاذ کرده است و گفته اطلاعات مورد اشاره جعلی است.
هفته گذشته آمریکا مدعی شده است تصاویر ماهواره ای از بارگیری موشک 
بر شناورهای ایرانی در خلیج فارس ثبت شده و آنها همین تصاویر را بهانه 
آرایش نظامی جدید در منطقه کرده اند. اعلام اعزام ناو هواپیمابر لینکلن از 
سوی جان بولتون به همین بهانه بود؛ در حالی  که آن ناو از یک ماه قبل 
راهی منطقه شده بود و اکنون نیز در خلیج فارس مستقر نشده است. این 
ادعای دولتی های آمریکا مورد اجماع همه نیست. علاوه بر ژنرال بریتانیایی که 
هفته گذشته ادعاهای مقامات نظامی آمریکایی ها درباره  مشاهده تحرکاتی 
در خلیج فارس را نادرست خواند، روز گذشته یک عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز این ادعا را رد کرده است. «روبن گالگو»،  عضو دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا، گفت: اطلاعات محرمانه ای که وی مشاهده کرده 
است، نشانی از وجود تهدید علیه منافع ایالات متحده ندارد. این نماینده 

ایالت آریزونا در مصاحبه با واشنگتن پست، 
اطلاعات  روز جمعه  اینکه  بیان  با 
طبقه بندی شده ای را دریافت کرده است، 
افزود: چیزی که من دیدم، مملو از سوءتعبیر 
بود. این اطلاعات تهدیدی علیه موجودیت 
ما را نشان نمی دهد. حتی چیزی که نشان 
می دهد، بیانگر تهدید علیه منافع آمریکا 
نیست. این عضو کمیته نیروهای مسلح 
مجلس نمایندگان آمریکا گفت  اطلاعات 
محرمانه به نحوی دست کاری شده است تا 
در تهدید ایران علیه ایالات متحده و متحدانش اغراق شود. او از قانون گذاران 
و کاخ سفید خواست  درباره  این اطلاعات با خویشتن داری عمل کنند. «گالگو» 
همچنین خاطرنشان کرد: جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا و «تام 
کاتن»، سناتور جمهوری خواه ایالت آرکانزاس، دو عامل اصلی ایجاد برداشت 
غلط از این اطلاعات محرمانه هستند. همچنین هر دو نفر در رسانه ها  در 
جلساتی که پشت درهای بسته برگزار شده است، خواستار تندروی در مقابل 
ایران شده اند. به گزارش ایرنا، گالگو روز شنبه در توییتی با رد ادعاهای کاتن،  
نوشت: من همان اطلاعاتی را دریافت می کنم که کاتن دریافت می کند. او 
به شدت درباره اوضاع اغراق می کند تا ما را برای جنگ تحریک کند. فریب 
آن را نخورید. به نوشته واشنگتن پست، گزارش ها حاکی است  دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، از بولتون و مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور، به 
دلیل تشدید تنش ها با ایران ناخرسند است.  این روزنامه آمریکایی نوشت: 
این در حالی است که ترامپ گفت وگوهای دیپلماتیک و تحریم را ترجیح داده 
است و می خواهد به وعده انتخاباتی اش مبنی بر پرهیز از جنگ های خارجی 
پرهزینه عمل کند. برخی رسانه ها از احتمال اخراج بولتون از سوی ترامپ 
خبر داده اند. اعضای کنگره آمریکا هفته هاست  به علت  ارائه ندادن اطلاعات 
کافی درباره  ادعاهایش در مورد ایران به دولت ترامپ اعتراض کرده اند. به 
گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز پیش از این گزارش داده بود  قانون گذاران 
آمریکایی از هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات با انتقاد از اینکه دولت 
ترامپ آنها را در جریان مسائل درباره ایران قرار نمی دهد، خواستار برگزاری 
جلسات توجیهی محرمانه درباره آنچه دولت ترامپ «تهدید ایران» می خواند 
و تصمیمات در این زمینه شدند. در دوران دولت قبلی آمریکا کنگره به طور 
منظم در جریان مسائل مهم امنیت ملی قرار می گرفت. روز پنجشنبه رؤسای 
سه کمیته مجلس نمایندگان آمریکا در نامه ای به وزیر خارجه این کشور درباره 
سوءاستفاده از طبقه بندی و سیاسی کردن اطلاعات درباره ایران ابراز نگرانی 
شدید کرده بودند. رهبران مجلس نمایندگان آمریکا در این نامه گفتند عمیقا 
نگرانند این گزارش حاصل انتصاب های سیاسی بدون توجه به اطلاعات یا 

تحریف معنای اطلاعات به منظور زمینه سازی برای اقدام نظامی باشد.

 وندی شرمن و برنان به جلسه حزب دموکرات می روند

جدال فیل  و الاغ بر سر اطلاعات ایران

شرق: این روزها سفارت ایران در عراق کانون رایزني هاي 
دیپلماتیک است؛ سفیر فرانسه روز گذشته میهمان سفیر 
ایران در عراق بود و چند روز پیش نیز ایرج مسجدي 
در سفارت میزبان سفیر انگلیس در عراق بوده است. 
ملاقات هایي که خبرشان با یک محور کلي تنظیم 

مي شود؛ رایزني  درباره آخرین تحولات منطقه.
اما این ملاقات ها از آنجا اهمیت بیشتري پیدا مي کند 
که عادل عبدالمهدي، نخست وزیر کشور همسایه، در 
تعامل نزدیک با سفیر ایران در عراق است؛ همان گونه 
که با تهران نیز چنین تعاملي دارد. در عین حال، گفته 
مي شود مدتي است عبدالمهدي رایزني درباره ایران 
و واشنگتن را آغاز کرده و مي توان به سفر ماه اخیر 
او به واشنگتن در همین زمینه اشاره کرد. با بالاگرفتن 
تنش ها در هفته هاي گذشته بین دو کشور بي اعتماد به 
یکدیگر، عراق و ژاپن اعلام آمادگي کردند میانجیگري 
بین تهران- واشنگتن را پیش ببرند. درحالي که تهران 
پاسخ مشخصي به این بحث نداد، اما رایزني با هر دو 
کشور را دنبال کرد. تماس تلفني ظریف با نخست وزیر 
عراق، همچنین سفر او به دعوت همتاي ژاپني به توکیو، 
شاهد مثال این ادعاست. عراق پیش تر و در جریان 
حمله آمریکا به این کشور نیز محل رایزني دو کشور 
ایران و آمریکا شد. در حالي که سه دهه از قطع رابطه دو 
کشور مي گذشت، در آن دوران نیز سفیر ایران در عراق 

به نمایندگي از حاکمیت جمهوري اسلامي به مذاکره با 
طرفین آمریکایي پرداخت. در شرایط فعلي، نخست وزیر 
عراق در حالي در تلاش است نقش میانجي بین تهران 
واشنگتن را دنبال کند که به طور سنتي عمان این نقش 
را بر عهده داشته و سلطان قابوس چنین موضعي را 
دنبال مي کرد. عمان به دلیل ارتباط خوبي که با مقامات 
آمریکا و ایران به طور هم زمان داشته، در دوره زماني 
اواخر دولت نهم در ایران توانست این نقش را ایفا کند 
و دو کشور را به طور محرمانه به میز مذاکره بازگرداند. 
اگرچه میز مذاکره به طور جدي در دولت روحاني باز 
ماند و به توافق هسته اي نیز منجر شد، اما تغییر دولت 
در آمریکا و خروج ترامپ از این توافق، همه چیز را برهم 
زد. با افزایش تنش ها در منطقه خاورمیانه در یک سالگي 
خروج آمریکا از برجام، حالا بار دیگر تلاش ها براي 
بازگرداندن دو دولت به میز مذاکره اوج گرفته است. 
هفته گذشته مایک پمپئو در سفري کوتاه به بغداد رفت 
و در این سفر اعلام کرد عراق مي تواند با ایران همکاري 
اقتصادي خود را ادامه دهد؛ به گویشي دیگر، عراق از 

تحریم هاي ایران مستثنا شده است.
عبدالمهدي میان ایران و آمریکا میانجیگري مي کند

به گزارش ایرنا،  یک نماینده پارلمان عراق گفت 
نخست وزیر این کشور تلاش براي میانجیگري میان 
ایران و آمریکا را مدتي است آغاز کرده و این تلاش ها 

همچنان ادامه دارد. «حسن فدعم»، نماینده پارلمان 
عراق از جریان حکمت ملي به رهبري سید عمار حکیم، 
گفت عادل عبدالمهدي، نخست وزیر عراق، مدتي است 
رایزني ها و میانجیگري میان ایران و آمریکا را براي 
جلوگیري از بروز جنگ در منطقه آغاز کرده است. او 
روز یکشنبه به خبرگزاري بغداد الیوم گفته عبدالمهدي 
قرار است در همین چارچوب به زودي به قطر و کویت 
سفر کند. به گزارش ایرنا، برخي نمایندگان و همچنین 
رسانه هاي عربي، در روزهاي اخیر از وجود نقش میانجي 
از سوي بغداد میان تهران و واشنگتن براي عبور از بحران 
ناشي از تهدیدات و ایران هراسي هاي دولت آمریکا سخن 
گفته اند، اما این امر هنوز از سوي منابع رسمي ایران و 
آمریکا تأیید نشده است. نخست وزیر عراق پیش تر بدون 
اشاره به ایفاي نقش وساطت، اعلام کرده بود بغداد 
براي کاهش تنش میان تهران و بغداد تلاش مي کند و 
با هر دو کشور در تماس است. در عین حال این نماینده 
پارلمان عراق از وجود نقش میانجي از سوي بغداد میان 
تهران و واشنگتن سخن گفته و افزوده است: نخست وزیر 
همچنان با طرف هاي آمریکایي و ایراني در تماس است 
تا دیدگاه هاي دو کشور را به هم نزدیک کند و در همین 
راستا نیز ارتباط برقرارکردن با سایر همسایگان ضروري 
است. او گفت: عراق مي تواند روي تصمیمات آمریکا 
و ایران تأثیر بگذارد و باعث کاهش تنش و همچنین 

میزباني از هرگونه نشست احتمالي براي جلوگیري 
از بروز جنگ شود. پیش تر یک منبع عراقي از سفر روز 
دوشنبه و چهارشنبه عبدالمهدي به ترتیب به کشورهاي 
قطر و کویت براي بررسي مسائل دوجانبه و منطقه اي 

خبر داده بود.  
ملاقات با سفراي فرانسه و انگلیس 

همچنین روز شنبه سفیر ایران و رئیس جمهوري 
عراق درباره تحولات منطقه و راه کاهش تنش در آن 
رایزني کردند. به نوشته ایرنا، تحولات منطقه و تأکید بر 
ضرورت تکیه بر گفت وگوي سازنده براي کاهش تنش 
در منطقه و تقویت ثبات آن، از مهم ترین محورهاي 
مطرح شده در این دیدار بود. روز یکشنبه نیز سفیر فرانسه 
در عراق، با حضور در محل سفارت تهران در بغداد، با 
ایرج مسجدي، سفیر ایران در این کشور همسایه، دیدار 
و رایزني کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار، این دو 
دیپلمات ارشد ایراني و فرانسوي درباره آخرین تحولات 
منطقه، جمهوري اسلامي ایران و همچنین عراق رایزني 
و گفت وگو کردند. بر اساس این گزارش، «جانویلکس»، 
سفیر انگلیس در عراق، نیز پنجشنبه هفته گذشته با 
حضور در سفارت جمهوري اسلامي ایران در عراق با 
ایرج مسجدي دیدار و رایزني کرده بود. محور رایزني 
این دو دیپلمات ارشد ایراني و انگلیسي، بررسي روابط 

دوجانبه و آخرین تحولات منطقه اعلام شده بود.

عراق، جایگزین عمان مي شود
بغداد کانون رایزنی هاي دیپلماتیک تهران- واشنگتن

شرق: دو نشست اضطراري، عربستان، مکه؛ پادشاه 
عربستان کشورهاي شوراي همکاري خلیج فارس را دعوت 
کرد. ملک سلمان از اعضا خواسته تا ۹ خرداد در مکه 
گردهم بیایند و درباره اتفاقي که براي چند نفت کش در 
نزدیکي بندر فجیره رخ داد و حمله انصاراالله به تأسیسات 
نفتي عربستان گفت وگو کنند. انصاراالله یمن تاکنون 
برگزاری این نشست را محکوم کرده است. اعضاي شوراي 
همکاري خلیج فارس در نشست هاي پیشین همواره 
ادعاهایي علیه ایران داشتند که محور آن دخالت ایران 
در امور داخلي کشورهاي منطقه بوده است؛ موضوعي 
که پیش از برگزاري نشست نیز از اظهارنظرهاي مقامات 
عربستان پیداست. عادل الجبیر، مشاور وزیر خارجه این 
کشور، ایران را مسئول بي ثباتي در منطقه دانسته و از 
جامعه جهاني خواست ایران را متوقف کند. البته جبیر 
گفته عربستان دنبال جنگ در منطقه نیست، اما در صورت 
وقوع با تمام قوا به آن واکنش نشان مي دهد. این در حالي 
است که مجید تخت روانچي درباره ارتباط خراب کاري در 
کشتي هاي سعودي و اماراتي به «سي ان ان» گفته: «این 
ادعا از سوي کساني از واشنگتن شنیده مي شود که در 
گوش رئیس جمهوري نجوا مي کنند و برخي از افراد در 
منطقه که ما آنها را «تیم B» مي نامیم که شامل بي بي 

نتانیاهو، بن سلمان و بن زاید است».

۲ نشست به میزباني عربستان
سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، از سران 
کشورهاي عضو شوراي همکاري خلیج فارس براي 
«مشورت و هماهنگي» دعوت کرده است. به نوشته 
«بي بي سي»، کشورهاي عضو اتحادیه عرب نیز براي 
نشست عالي سران در عربستان دعوت شده اند. از 
سوي دیگر، خبرگزاري رسمي عربستان از قول مقامي 
در وزارت خارجه این کشور ادعا کرده «مذاکرات درباره 
تجاوزهاي اخیر و پیامدهاي منطقه اي آن است». امارات 
متحده عربی بر روال همیشگي خود، اولین کشوري 
است که دعوت عربستان را لبیک گفته است. امارات 
اعلام کرده «شرایط حساس» خاورمیانه ایجاب مي کند 
همه کشورهاي عربي با اتحاد در کنار هم بایستند. البته 
درست هم زمان با این دعوت، وزیر خارجه آمریکا با محمد 
بن سلمان، ولیعهد سعودي، گفت وگویی تلفني داشته 
است. به نوشته «بي بي سي»، در این تماس «تقویت امنیت 

منطقه» بررسي شده است.
تلاش براي متهم کردن ایران

هنوز یک هفته از ماجراي نفت کش هاي عربستاني 
و اماراتي نگذشته؛ جایي که گفته شد خراب کاري در 
این نفت کش ها منجر به خساراتي شده است. البته در 
این بین نفت کشي متعلق به نروژ هم بود. مسبب این 

انفجارها هنوز مشخص نیست، اما رویترز از قول یکي از 
کارشناس هاي شرکت بیمه نروژي ادعا کرد ایران با این 
خراب کاري ها ارتباط دارد. با این حال این ادعا حتي از سوي 
مقامات رسمي نروژ نیز تأیید نشد. به گزارش «فارس»، بنا 
بر اعلام امارات، این کشور به همراه عربستان سعودي 
و نروژ نامه اي را در باره حادثه فجیره به شوراي امنیت 
سازمان ملل متحد ارسال کرده اند. در مقابل، مقامات ایران 
هرگونه ارتباط با این خراب کاري ها را تکذیب کرده اند. 
مجید تخت روانچي، نماینده ایران در سازمان ملل، به 
«سي ان ان» در همین زمینه گفته بود: «این چیزي است 
که ما درباره اش متأسف هستیم. درباره این حادثه باید 
تحقیق شود؛ چراکه ایمني و امنیت حمل و نقل منطقه 
خلیج فارس را به خطر انداخته است که براي ایران هم 
حیاتي است». او تأکید کرده بود نه ایران و نه گروه هاي 
نیابتي ایران در این حادثه دخالت نداشته اند. گفته مي شود 
کارشناساني از آمریکا، فرانسه، نروژ، امارات و عربستان در 
حال تحقیق مشترک درباره اتفاقاتي هستند که براي این 
کشتي ها در نزدیک بندر فجیره رخ داده است. محمدجواد  
ظریف، وزیر خارجه ایران، نیز زمانی که در دهلي نو در حال 
رایزني بود، در قبال نگراني ها از اقدامات و خراب کاري هاي 
مشکوکي که در منطقه در حال رخ دادن است، ابراز 

نگراني کرد.

انصاراالله نشست را محکوم کرد
شوراي همکاري خلیج فارس دو نشست اضطراري 
برگزار خواهد کرد؛ موضوع  آن حملاتي  است که انصاراالله 
به تأسیسات نفتي عربستان نزدیک پایتخت این کشور 
داشتند. انصاراالله مسئولیت این حملات را که با پهپاد انجام 
شده است، بر عهده گرفتند. آنها پیش از این نیز در پاسخ 
به حملات مکرر ائتلاف نظامي به رهبري عربستان که 
هزاران غیرنظامي را به خاک و خون کشیده، موشک هایي 
به عربستان شلیک کرده بودند؛ ازجمله حمله به فرودگاه 
ریاض. به گزارش «ایسنا»، محمدعلي الحوثي، رئیس 
کمیته عالي انقلاب یمن، درباره خبر برگزاري دو نشست در 
مکه گفت: «به تمام آزادگان در این ماه کریم مي گوییم که 
مي توانید با اعلام مخالفت خود با این نشست ها، مخالفتتان 
را با ریختن خون مردم یمن اعلام کنید. این نشست ها به 
توقف تجاوز به یمن منجر نمي شوند، بلکه به جنگ و ویراني 
بیشتر دامن مي زنند. این نشست ها، نشست توطئه عربستان 
هستند». او اضافه کرد: اینها نشست هایي هستند که در 
آن ها علیه امت اسلام توطئه مي کنند و مسئله فلسطین را 
مي فروشند و به تبلیغ معامله قرن مي پردازند. عربستاني ها 
تاکنون تلاش کرده اند حملات انصاراالله یمن را با ایران پیوند 
بزنند. وزیر دفاع این کشور در توییتي ادعا کرده بود حمله به 

دو ایستگاه نفتي به دستور ایران انجام شده است.

پادشاه عربستان دنبال مقصر فجیره و حمله به تأسیسات نفتي عربستان
مکه میزبان 2 نشست اضطراري 

هیچ طرح واقعي ای براي تقابل با 
ایران وجود ندارد

 
نشریه تایم به نقل از منابع آگاه در پنتاگون،  �

گزارش داد  هیچ برنامه واقعي و قابل اجرائي 
براي تقابل نظامي با ایران وجود ندارد.در 
روزهاي گذشته اخباري مبني بر این منتشر شده 
است که آمریکا قصد دارد پس از استقرار ناو 
هواپیمابر لینکلن در خاورمیانه ۱۲۰ هزار نیرو 
به این منطقه براي مقابله با آنچه تهدیدات 
ایران خوانده شده است، اعزام کند.سه مقام 
نظامي آمریکا که در برنامه ریزي و نظارت بر 
نیروهاي آمریکایي در منطقه دخیل هستند، 
به نشریه تایم گفتند هیچ طرح واقعي و قابل 
اجرا یا چیزي شبیه آن براي استقرار گسترده 
نیرو در منطقه خلیج فارس وجود ندارد.همه 
این سه منبع آگاه که خواستند نامشان فاش 
نشود، به تایم گفتند  هیچ اطلاعات دقیقي در 
این زمینه وجود ندارد.به گفته این سه مقام 
نظامي، جان بولتون، مشاور امنیت ملي آمریکا، 
خواستار طرحي براي اعزام نیروي مضاعف 
نظامي و نیروي هوایي به خلیج فارس شده 
است. همچنین پاتریک شاناهان، وزیر دفاع 
موقت آمریکا، هشتم می طرحي را به او و 
دیگر مشاوران امنیتي براي استقرار ۱۲۰ هزار 
نیرو در خاورمیانه ارائه داد اما حتي استقرار 
نیروهاي محدود براي مواجهه با تهدیدات 
واقعي و معتبر نیازمند یک فهرست استقرار 
و نیروي زمان بندي شده است. این فهرست 
به طور دقیق مشخص مي کند  چه واحدهایي 
در موضع هستند، چه نیروهاي مضاعفي باید 
مستقر یا ذخیره شوند، چه تجهیزات و نیازهایي 
لازم است، نیروها باید به کجا اعزام شوند یا 
اطراق کنند و چگونه و با چه ترتیبي باید حرکت 
کنند. تبیین چنین فهرستي نیازمند ماه ها صرف 
وقت است، به علاوه اینکه جزئیات ریزتري نیز 
باید مشخص شود.به گفته یکي از این منابع 
آگاه، پنتاگون طرح هایي کلي براي استقرار نیرو 
در همه جاي دنیا حتي در کانادا دارد و آن را 
به روزرساني مي کند. هر سه منبع تصریح کردند  
اما طرح هاي موجود و آماده کنوني براي 
مواجهه با ایران از سوي فرماندهي مرکزي 
که مأموریت هایي را در منطقه اجرا مي کند، 
به هیچ وجه خواهان استفاده گسترده از نیروي 
نظامي براي حمله نیست.هر سه مقام نظامي 
آمریکایي گفتند  از تعداد ۱۲۰ هزار نیرو که در 
برخي رسانه ها عنوان شده، گیج شده اند. یکي 
از آنها تأکید کرد: این بي معني و احمقانه است. 
این اظهارات احتمال وجود شکاف میان ترامپ 
و جان بولتون، مشاور امنیت ملي جنگ طلبش 

را افزایش داد.

صادرات نفت ایران 
متوقف نشده است

 
سفیر کشورمان با اشاره به اینکه مسئولان  �

بلندپایه ایراني و آمریکایي تأکید کرده اند  
خواهان جنگ نیستند، افزود: برخي طرف ها 
مانند بنیامین نتانیاهو و بولتون هستند که به 

دنبال ایجاد جنگ و تخریب منطقه هستند.
محمد ایراني، سفیر جمهوري اسلامي ایران 
در کویت، در گفت وگو با روزنامه الراي، گفت: 
مسئولان بلندپایه کشورمان اعلام کرده اند 
خواهان جنگ نیستند و مسئولان آمریکایي 
نیز مواضع مشابهي داشتند. از نگراني 
برخي کشورهاي منطقه نسبت به احتمال 
نابسامان شدن اوضاع متعجب هستم. سفیر 
کشورمان در کویت گفت: علي رغم اینکه 
تاکنون هیچ مسئله جدي ای رخ نداده است 
اما باید براي آینده آماده باشیم زیرا برخي 
طرف ها مانند بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستي و جان بولتون، مشاور امنیت ملي 

آمریکا به دنبال تخریب منطقه هستند.
محمد ایراني با اشاره به اینکه اقدامات 
تحریک آمیز به هیچ کس کمک نخواهد کرد 
بلکه به سود جنگ طلب ها خواهد بود، افزود: 
ایران به دنبال کاهش تنش و ایجاد ثبات است 
زیرا هر جنگي رخ دهد تر و خشک را با هم 
مي سوزاند بنابراین این مسئله به سود هیچ 
کس نیست و همه به دنبال ایجاد امنیت و ثبات 

براي ملت هاي خود هستند.
وي درباره تشدید تحریم ها و ایجاد فشار 
بیش از حد بر ملت ایران هم گفت: اوضاع 
ایران به هیچ وجه بحراني نیست و صادرات 
نفت ما متوقف نشده است زیرا مرزهاي زیادي 
با کشورهاي جهان داریم و صادرات نفت ما به 

دوستانمان همچنان ادامه دارد.
محمد ایراني در پایان گفت: ایران کشور 
بزرگي است و امکانات زیادي دارد و ملت آن 
۴۰ سال است که به تحریم ها عادت کرده اند. 
اگر کسي در این روزها به ایران سفر کند، با 
چشمان خود خواهد دید که بیشتر ملت ایران 

نگران  یا متأثر نیستند.
ترجمه: ایسنا

نگاه بیرون 


